2025 年 6 月吉日
高等学校関係各位

一般社団法人日本医学会連合
会長 門脇  孝

高校生のためのウェブサマースクール

「ゲノム編集ってなに？」2025 開催のご案内

拝啓 初夏の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
日本医学会連合は、医学及び医療における学術団体を代表する 144 学会の連合組織

です。当連合では、ゲノム編集とその応用の可能性について一般の方々に正しく理解い
ただくことを目的に、できる限り平易な表現を用いて解説したウェブサイトを 2023 年
6 月に公開いたしました。このサイトは、中学生・高校生の自由課題の素材としても活
用いただけることを目指しております。
また、昨年 8 月には、このウェブサイトを講義テキストとして、「ゲノム編集」の基

礎知識から未来の可能性、そして倫理的課題に至るまでわかりやすく解説する、高校生
のためのウェブサマースクール「ゲノム編集ってなに？」2024 を開催し、多くの参加
者からご好評をいただきました。この反響を受け、本年も引き続き「ゲノム編集ってな
に？」2025 を開催する運びとなりました。
つきましては、ぜひ多くの高校生の皆様にご参加いただきますよう、貴管轄の高等学

校へのご周知・広報にご協力賜れますと幸いです。開催案内及びチラシデータを添付し
ておりますので、関係各校へのご配布・ご案内をお願い申し上げます。

敬具
記

高校生のためのウェブサマースクール「ゲノム編集ってなに？」2025
開催日時：2025 年 8 月 2 日（土）13:00～16:00
開催形式：オンライン（Zoom）  オンデマンド配信予定
定員：500 名
参加費：無料
講義テキスト：日本医学会連合ゲノム編集解説ウェブサイト
（https://www.jmsf.or.jp/genome/）
申込み方法：事前登録制 下記 URL よりお申込みください
https://www.jmsf.or.jp/activity/page_789.html
申込み期日：2025 年 8 月 1 日（金）12：00 まで

以上

＜お問い合わせ先＞
一般社団法人日本医学会連合

高校生のためのウェブサマースクール運営事務局
〒113-0033 東京都文京区本郷 3-28-8 日内会館 8 階

                           E-mail: webs.school@jmsf.or.jp

https://www.jmsf.or.jp/genome/
https://www.jmsf.or.jp/activity/page_789.html